2017年4月4日
SPORTS of HEART 2017 広報事務局

報道関係各位
＜取材案内＞

一般社団法人スポーツオブハート（代表理事 廣道 純）は、渋谷区（区長 長谷部 健）と共催で、2017年10月14（土）・
15（日）に代々木公園とその周辺施設において「スポーツ・オブ・ハート2017」を開催いたします。記念すべき第5回目の
開催となる今回は東京開催に加え、今年初の試みとなる大分市共催のもと大分駅周辺を会場として「スポーツ・オブ・ハー
ト2017 in 大分」を2017年9月8日（金）・9日（土）・10日（日）の３日間開催します。

それにともない、4月18日（火）に、スポーツオブハート代表理事で車いすマラソンメダリストの廣道純さん、シドニーオ
リンピック女子マラソン金メダリストの高橋尚子さん、モデル・タレントとして幅広く活躍されている鈴木奈々さんをお招
きして、記者発表会を実施いたします。鈴木奈々さんには、パラアスリートが実際に使用する“競技用車椅子”に乗って、ロー
ラー体験をしていただく予定です。また、昨年に引き続き今年も共催となる渋谷区長 長谷部健さん、初の地方開催地として
大分市長 佐藤樹一郎さんによるそれぞれの取り組みや意気込みなども語っていただきます。
ご多忙のことと存じますが、ぜひご来場賜りますようお願い申し上げます。

「スポーツ・オブ・ハート」はパラリンピアンの呼びかけにより、スポーツ選手、ミュージシャン、文化人たちが協力し
合い、健常者と障がい者の枠を超えて「すべての人たちが幸せに暮らせるニッポン」をめざすプロジェクトとして発足しま
した。

今回も、障がい者アスリート、健常者アスリート、LGBTランナーや地域の子どもたちを含む一般ランナー等でチームを構
成する「ノーマライズ駅伝」を開催予定です。それぞれの思いを胸にチーム一丸となって襷を繋ぐ姿は、昨年も大きな感動
を呼びました。このほか、障がい者スポーツの体験教室やデモンストレーション、音楽ライブ、障がい者モデルと健常者モ
デルが一緒にランウェイを歩くファッションショーなど、障がいのある人もない人も、みんなが一緒に楽しめるプログラム
を展開予定です。

障がい者スポーツを応援する、スポーツと文化のコラボレーションイベントー

「SPORTS of HEART 2017」東京・大分で開催決定

4月18日（火）- 記者発表会のお知らせ

日時：2017年4月18日（火） 開場 16:00（報道受付：15:30〜）
会場：渋谷区 美竹の丘・しぶや（2階：多目的ホール） 住所：渋谷区渋谷1-18-9

高橋尚子さん（金メダリスト)・廣道純さん(シドニー・アテネメダリスト)が集結

鈴木奈々さん（モデル・タレント）は、競技用車椅子にも挑戦！！

「SPORTS of HEART 2017」開催にむけて、意気込みと思いを語ります

＜「SPORTS of HEART 2017」記者発表会に関するお問い合わせ先＞
スポーツ・オブ・ハート2017 広報事務局 (株)TANK内 担当：高本(070-3547-6321)、甲斐（070-3815-6246)

TEL: 03-4330-4469 MAIL: takamoto@tankpr.jp

＜「SPORTS of HEART 2017」に関するお問い合わせ先＞
一般社団法人スポーツオブハート 担当：事務局 内田 オフィシャルサイト：http://s-heart.org/

TEL：03-5784-3322 FAX：03-5784-2285 Mail：uchida@s-heart.org

スポーツ・オブ・ハートは、パラリンピアンの呼びかけにより

健常者と障がい者の枠を超えて共に生きる

「未来の日本」を想像するために、スポーツ選手・ミュージシャン・文化人たちが話し合い、団体・企業・省庁協力のもと

“すべての人たちが共に分かち合い、心豊かに暮らせる日本”をめざすプロジェクトとして誕生しました。

障がい者も健常者も一緒に楽しめるスポーツと文化のイベントを通じて

障がい者アスリート・アーティストの凄さや魅力を発信し、彼らの社会的な知名度の向上を目指しています。

■日時 2017年4月18日（火） 開場16:00    終了16:40(予定)  報道受付15:30〜

■会場 渋谷区 美竹の丘・しぶや（2階：多目的ホール）

■住所 渋谷区渋谷1-18-9

■タイムスケジュール 15:30 各報道・マスコミ受付

（予定） 16:00 記者発表

１）イベント概要のご説明

２）各登壇者よりご挨拶

３）競技用車椅子のローラー体験

16:35 フォトセッション・囲み取材（予定）

17:00 終了

■出演者 廣道 純 （一般社団法人スポーツオブハート代表理事 車いすマラソンメダリスト）

※敬称省略 長谷部 健 （渋谷区長）

佐藤 樹一郎（大分市長）

高橋 尚子 （シドニーオリンピック女子マラソン金メダリスト）

鈴木 奈々 （モデル/タレント）

当日の状況により、一部内容及び出演者が変更となる場合がございますので予めご了承ください。

なお、こちらの記者発表会には、事前登録をされたマスコミ・メディア関係者の方のみのご参加

とさせていただきます。

また、下記の注意事項を厳守の上で、ご来場いただけますようお願い申し上げます。

■注意事項 １）撮影・取材をご希望の際は、FAX返信欄に必要事項をご記入の上で事前にお申込み

ください。事前申込みがない方に関しては、ご入場をお断りさせていただきます。

２）お申込みは4月17日（月）午前中までにお送りください。

３）施設の利用につきましては、施設の規則をお守り頂けますようお願い致します。

４）囲み取材の質問に関しましては、本件に関わることのみとさせて頂きます。

記者発表会実施概要

スポーツ・オブ・ハート（S.O.H）とは？

【主催団体概要】 オフィシャルサイト：http://s-heart.org/

一般社団法人スポーツオブハート

■代表理事 廣道 純（車いすマラソンメダリスト）

■専務理事 兵頭 慶爾（株式会社サンライズジャパン 代表取締役）

■常務理事 稲田 成吾（株式会社サンライズジャパン 取締役）

■理 事 佐久間 和男（株式会社エスジェイフーズ 上席執行役員）

土井 克也（ポートラインサービス有限会社 代表取締役）

鎌田 敏裕（株式会社アオラン 代表取締役社長）

山口 晃（株式会社信徳 取締役社長）

内藤 孝宏（株式会社アドロック コミュニケーションズ 代表取締役）

■監 事 勝野 成紀（公認会計士）

■事務局所在地 〒150-0036 東京都渋谷区南平台町 12-11 TEL：03-5784-3322 FAX：03-5784-2285

＜東京開催＞
■ イベント名 ：SPORTS of HEART 2017
■ 開催日時 ：2017年10月14日(土)・10月15日(日) 10:00〜20:00（予定）
■ 会場 ：代々木公園イベント広場/野外ステージ・陸上競技場・野外音楽堂・サッカー場、

ストリート、渋谷区立神南小学校（体育館・校庭）
■ 入場料 ：無料
■ 主催 ：一般社団法人スポーツオブハート
■ 共催 ：渋谷区

＜大分開催＞
■ イベント名 ：SPORTS of HEART 2017 in大分
■ 開催日時 ：2017年９月8日(金)・9日(土)・10日（日）セレモニー9日（土）10:00〜20:00（予定）
■ 会場 ：JR大分駅前広場・大分いこいの道北側広場・大分駅中央通り・大分市内近隣小学校
■ 入場料 ：無料
■ 主催 ：一般社団法人スポーツオブハート
■ 共催 ：大分市/一般社団法人オール大分

■ 後援(昨年度実績)
総務省/厚生労働省/農林水産省/経済産業省/国土交通省/観光庁/スポーツ庁/公益財団法人日本障がい者スポーツ協会/公益
財団法人日本パラリンピック委員会/公益財団法人日本体育協会/東京都/日本商工会議所/東京商工会 議所/障がい者の自立
のために所得向上をめざす議員連盟/一般社団法人日本⺠営鉄道協 会/公益社団法人日本バス協会/一般社団法人全国ハイ
ヤー・タクシー連合会/一般財団法 人全国福祉輸送サービス協会/一般社団法人日本ホテル協会/大分県/大分合同新聞社/社
会福祉法人太陽の家/一般財団法人日本ボクシングコミッション/公益社団法人日本プロサッカーリーグ/一般社団法人日本
女子サッカーリーグ/一般社団法人Jリーグ選手 OB会/公益 社団法人日本プロゴルフ協会/東京メトロポリタンテレビジョン
株式会社/独立行政法人日本スポーツ振興センター/公益財団法人日本相撲協会/渋谷区教育委員会

イベント概要

＜「SPORTS of HEART 2017」記者発表会に関するお問い合わせ先＞
スポーツ・オブ・ハート2017 広報事務局 (株)TANK内 担当：高本(070-3547-6321)、甲斐（070-3815-6246)

TEL: 03-4330-4469 MAIL: takamoto@tankpr.jp

＜「SPORTS of HEART 2017」に関するお問い合わせ先＞
一般社団法人スポーツオブハート 担当：事務局 内田 オフィシャルサイト：http://s-heart.org/

TEL：03-5784-3322 FAX：03-5784-2285 Mail：uchida@s-heart.org

■ スポーツ・オブ・ハート2017 今年の注目ポイント

１．東京と大分の2都市で開催
昨年に続き、東京は渋谷区が共催。また、初の地方開催として大分市共催のもと大分駅周辺を会場として「スポーツ・オ
ブ・ハート2017 in大分」を開催します。
大分は、国際車いすマラソン大会をはじめ、1964年の東京パラリンピックに大きく貢献をした社会福祉施設「太陽の
家」の発祥の地で、健常者と障がい者が共に暮らせる環境への取り組みをいち早く進めてきたパイオニアともいえる都市
です。

２．一般道を一時規制して「ノーマライズ駅伝」を開催
東京・大分それぞれで、メインプログラムとして「ノーマライズ駅伝」を実施します。東京では昨年に続き2回目、大分
では初開催となります。どちらも出来るだけたくさんの方にご覧いただくことを目的に、一般道を一時規制しての実施と
なります。

３．近隣小学校の体育館や校庭を会場に、授業の一環としてスポーツプログラムを展開
東京・大分それぞれで近隣小学校を会場としてお借りし、それぞれ授業の一環として障がい者スポーツの体験教室を実施
します。東京では「ユニバーサルマナー」や「食育」などの座学プログラムも予定しています。

４．今年もたくさんのアーティスト・タレントがイベントを応援
今年も、イベントの主旨にご賛同いただいたたくさんのアーティストやタレントのみなさんが会場に応援に来てくれます。
高橋尚子（東京・大分）／鈴木奈々（東京）／IVAN（東京・大分）／TEE（東京・大分）／藤田ニコル（大分）／他アイ
ドル数組発表予定。出演者情報は決定次第、随時公式ホームぺージおよび公式Facebookページ等でお知らせいたします。

５．スポーツ・オブ・ハート2017公式Tシャツを販売
より多くの皆さんにこのイベントを応援していただけるように、 「スポーツ・オブ・ハート」のメッセージを込めた公式
Tシャツを制作し、一般販売を予定しています。 ※デザイナーおよびデザイン、発売日、販売価格は今後随時発表。

FAX: 03-5469-0680
ご取材申込書

□ご出席 □ご欠席

お名前 ：

媒体名 ： / 媒体社

機材 : □スチール 台 □ENG     台 □ハンディ 台

参加人数 ：

電話番号 (※当日参加される方の携帯電話番号)：

E-mail    ：

備 考 ：

「SPORTS of HEART 2017」

4月1８日（火）- 記者発表会 FAX返信用紙

日時：2017年4月18日（火） 開場 16:00（報道受付：15:30〜）
会場：渋谷区 美竹の丘・しぶや（2階：多目的ホール）

住所：東京都渋谷区渋谷1-18-9

本用紙に必要事項をご記入の上、4月17日（月）までにFAX返信、

または E-mail（takamoto@tankpr.jp）にてお申し込みいただきます様よろしくお願い致します。

最寄駅：渋谷駅より 徒歩8分
JR 山手線・埼京線 東急東横線・田園都市線
京王 井の頭線
東京メトロ 副都心線・半蔵門線・銀座線
※東京メトロ渋谷駅13番出口から徒歩3分

＜「SPORTS of HEART 2017」記者発表会に関するお問い合わせ先＞
スポーツ・オブ・ハート2017 広報事務局 (株)TANK内 担当：高本(070-3547-6321)、甲斐（070-3815-6246)

TEL: 03-4330-4469 MAIL: takamoto@tankpr.jp

＜「SPORTS of HEART 2017」に関するお問い合わせ先＞
一般社団法人スポーツオブハート 担当：事務局 内田 オフィシャルサイト：http://s-heart.org/

TEL：03-5784-3322 FAX：03-5784-2285 Mail：uchida@s-heart.org